Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL Nº 05, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERTÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei nº 8.745/93, torna pública o resultado da prova de títulos após recursos, para o
Processo Seletivo Simplificado do EDITAL Nº 05, de 21 DE FEVEREIRO DE 2024 – PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, área de Letras.

Candidato (a) Prova de Títulos Classificação

Titulação

acadêmica

Experiência

docente

Experiência técnica

profissional

Pontuação

final

Carlos Renê Ayres 50 70 30 150 1º

Luciana Maria Crestani 50 70 30 150 1º

Camila Quevedo Oppelt 50 68 3 121 2º

Janaína Buchweitz e Silva 50 70 0 120 3º

Isabel Josefina Defaveri

Jacqes

30 56 30 116 4º

João Paulo Vicente Prilla 30 70 0 100 5º

Ana Paula Pauletti Jobim 30 50 6 86 6º

Fabio Bortolazzo Pinto 30 54 0 84 7º

Elaine Ferro 20 50 0 70 8º

Andressa Marchesan 50 6 3 59 9º

Sertão, 26 de março de 2024.

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 30, de 8 de fevereiro de 2024.